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5. En Kıymetli Hazinesi Bilgi olandır

16 Mayıs 1919’da Bandırma Vapuru Samsun’a hareket etmek
üzereyken düşman askerleri vapura çıkıp arama yapmak istiyorlar.
Bir er, Mustafa Kemal’e “Komutanım, düşman askerleri silah ve
cephane arıyorlar” diyor. Mustafa Kemal’in:“Budala herifler bizim
silah-cephane değil, kafa götürdüğümüzü bilmiyorlar mı?”
İstanbul, 16Mayıs 1919

Daha rekabetçi ortamda ve değişen ekonomik şartlarda hiçbir finansal veya
maddi varlık şirketlerin hayatta kalmalarını garanti altına alamamaktadır.
Toprak genişliği, tesis büyüklüğü gibi kavramlara dayanan rekabet önemini
gittikçe kaybetmektedir. Bilgi bugünün ticari rekabetinin merkezinde,
geçmişe nazaran önemini daha da arttırmış şekilde bulunmaktadır.
Entelektüel sermaye; kurumun karşılıklı rekabet gücünü artıran bilgiye ve
deneyime sahip olma ve bu anlamda profesyonel bilgi ve yetenekler ile
kurum içi iyi ilişkiler kurma ve teknolojik birikime sahip olma olarak ifade
edilmektedir. Entelektüel sermaye’den kaynağını alarak kurulan
Cumhuriyet, aynı sermayeden kaynağını alan Şişecam, kendini var eden ve
geliştiren felsefeyi devam ettirmeyi borç bilmektedir.

10. Adam yetiştiren adamdır

Herkesin kendine göre bir zevki var. Kimi bahçe ile uğraşmak, güzel çiçekler
yetiştirmek ister. Bazı insanlar da adam yetiştirmekten hoşlanır.
Bahçesinde çiçek yetiştiren adam çiçekten bir şey bekler mi? Adam
yetiştiren adam da, çiçek yetiştirendeki duygularla hareket edebilmelidir.
Ancak bu biçimde düşünen ve çalışan adamlar ki; memleketlerine ve
milletlerine ve bunların geleceğine faydalı olabilirler.

Her işi sağlam karakter ve erdemli kişilikle mükemmelen yetişmiş adamlara
tevdi etmek pek kıymetli ve tatlı bir temenni olmakla beraber, muhitimiz
için değil, hatta dünyanın en ileri milletleri için bile her toplum, her yöre,
her meslek sahibi tarafından saygı ile karşılanacak bu kadar çok adam
bulmakmümkün değildir.

Yaratılacak iç sinerjiyle oluşturulan ekipleri yönetecek, yeniliğe öncülük edecek
liderler ne kadar önemlilerse, yeniliği bir “hareketten”, bir “ geleneğe”
dönüştürecek genç kadroların kapasitesi en az onlar kadar önemlidir. Genç lider
adaylarının seçiminde vizyonları, şirket değerlerini özümsemelerinin ötesinde,
mevcut değerlere katacaklarına bakılmalıdır. Kendi bünyesinden yenilikçilik anlayışı
ile yoğrulmuş genç kadrolar yenilikçiliği bir kurumsal gelenek olarak yaşatarak
yenilikçilikle beraber, modern işletmenin ve çağın gereklerini, Şişecam’ın güçlü
kurumsal kültürüyle birleştirerek geleceğe sağlam adımlarla ilerlemesini
sağlayacaklardır.
Bünyeye yeni katılacakların dışında, mevcut kadroların yönetime etkin şekilde
katılımları olmaları desteklenmeli, başarılarıyla aynı şekilde, olası başarısızlıkları
ödüllendirilmelidir. Cezalandırılması gereken eylemsizlik olmalıdır. Ekipler içinde ve
arasında beyin fırtınaları teşvik edilmeli, perspektiflerini geliştirecek çalışmalar
yapılmalıdır.

7. Cesurdur

Genel durumu yönetme sorumluluğunu üstüne alanlar, en önemli hedefe ve en yakın
tehlikeye olabildiğince yakın bulunmalıdırlar.

Fakat şunu bilmenizi isterim ki, biz emperyalistlerin pençesine düşen bir kuş gibi yavaş
yavaş, sefil bir ölüme mahkûm olmaktansa, babalarımızın oğlu sıfatı ile vuruşa vuruşa
ölmeyi tercih ediyoruz.

Savaşta yağan mermi yağmuru, o yağmurdan ürkmeyenleri, ürkenlerden daha az
ıslatır.

Yenilikçiliği üretecek, rekabetçiliği geliştirecek onlara liderlik edecek kadroların cesur olması en
büyük zorunluluklardandır. Kuruluşu başarıya ulaştıracak, başarısızlığı göze almış, bilinmeyenin
üzerine gidecek, rahatlıktan rahatsız olan liderler; kritik kararları verirken kararın kendisinden
başka bir şey düşünmemelidirler. En büyük tehlikenin en yakın tehlike olduğundan, olumsuz da
olsa cesur karar verebilme yetisine sahip olmalılardır.

6. Hedef Odaklı Şekilde Kararlılıkla Çalışandır

Benim ordularımı gönderdiğim ve yönelttiğim hedefler, esasen
ordularımın her erinin, bütün subaylarının ve kumandanlarının
görüşlerinin, vicdanlarının, azimlerinin, ülkülerinin yönelmiş
olduğu hedefler idi.

Üst yönetimce konulan hedefler çalışanlara benimsetilmeli, her
kademede yapılacak operasyonlar bu hedeflerle uygun şekilde
yürütülmelidir. Alınan kararlar, başarısız olacakları konusunda tam
emin olunmadıkça askıya alınmamalı, ertelenmemelidir. Konulacak
hedeflerde çalışanların katkısının da alınarak hedefleri “hepimizin
ortak hedefleri” ve “sorumluluğu” olduğu bilincinin verilmelidir.
Yapılan her işin hangi hedefe ulaşmada etkili olacağı çalışanlar
tarafından benimsenmeli, hedefe giden yolda katkıları görünür
kılınmalıdır.

Bölümlerce konulan çeşitli kurumsal hedeflerin tümü, bizleri “Ortak
hedefimize” ulaşmayı daha da yakınlaştıran bir basamak olmalıdır.
Kısa, orta vadedeki hedefler birleşerek şirket vizyonuna ulaşmayı
sağlar.

11. İkna Edendir

Milletin yükselme neden ve şartları için yapılacak şeylerde,
atılacak adımlarda kesinlikle tereddüt etmeyin. Milleti o
yükselme noktasına götürmemek için dikilecek engellere hep
birlikte mani olacağız, bunun için beyinlerinize, irfanlarınıza
bilgilerinize, gerekirse bileklerimize, pazılarımıza, bacaklarımıza
müracaat edecek, fakat neticede mutlaka ve mutlaka o gayeye
varacağız.

Bir fikri yanınızdakilere kabul ettirmek de, görüşlerin isabetliliği kadar
önemlidir. Ortak hedefe ya da belli bir konunun öneminin çalışanlarca
da kavranması için liderlerin verdikleri önemi hissettirmeleri büyük
önem taşır. Yönetici için önemsiz hissi uyandıran hiçbir faaliyet için
herhangi bir çalışanın heyecan duyması beklenilemez. Yöneticiler
yaklaşımlarıyla, ciddiyetleriyle ve tutumlarıyla her konunun önemini
çalışanlaraaktarmalıdır.

İkna ederken yapılan konuşmalarda soğukkanlı olunmalı, saldırgan
tavırlar sergilemekten kaçınılmalıdır. Unutulmamalıdır ki gerçek
karşınızdakileri ikna edebildiğinizden başka bir şey değildir.

12. İnisiyatif Kullanandır

Lüzumuna kani olduğumuz bir işi derhal yapmalıyız.

Talihten sanıyorsunuz. Talihin esası tatbiki mümkün olan
meselelerde düşünüp taşındıktan sonra işe başlamaktır. Kumandan
olan bir kimsenin, büyük bir azimle fırsatları elden kaçırmaması
gerekir. Aynı zamanda, akla uygun olan şeyleri takip etmesi
gerekir. Değişikliklerin sabit ve belirli durumları yoktur. Şu kadar ki,
bu değişiklikler çalışmakta ve harekette bulunan kimseler için de
bir kolaylık verir. Yapma olanağı olan işleri yapmazsak tarih bize
kızar.

Günümüzün yönetim anlayışında kararların doğruluğu kadar hızı da
önemlidir. İç bürokraside boğulan karar mekanizmalarıyla küresel
rekabette yer edinme ihtimali çok zayıftır. Anlık kararlar verebilecek yetide
ve yetkide olan yöneticiler ancak özerk, esnek organizasyon yapısından
çıkar. Liderlerin ve ekip yöneticilerinin öngörülememiş durumlarda
sorumluluğu alıp inisiyatif kullanması fark yaratacak ekibin, ve ekiple
beraber liderinin güven duygusunu artıracaktır. Üst yönetim tarafından
inisiyatif kullanımı, sonucuna bakılmaksızın teşvik edilmelidir. Önemli olan
çalışanların kararın alınması gerektiği anda, sorumluluğun altına girecek
cesareti ve aidiyetidir. Sonucu başarısız bile olsa, uzun vadede anlık alınan
yanlış karardan yarar sağlayacaktır.

8. Kendine Güvenendir

Bir fert için olduğu gibi, bir millet için de kudret ve kabiliyetini fiili eseriyle gösterip,
ispat etmedikçe, itibar ve ehemmiyet beklemek beyhudedir. Zafer 'zafer benimdir'
diyebilenin, muvaffakiyet 'muvaffak olacağım' diye başlayanın ve 'muvaffak oldum'
diyebilenindir.

Her şeyden öncemaneviyat, kalp ve vicdan gücü yüksek tutulmalıdır.

Ben hayatımın hiçbir anında karamsarlık nedir, tanımadım.

Bizim hedefimize doğru yürürken isabetli olduğumuza ve en sonunda başarı ile
hedefe ulaşacağımıza güvenimiz o kadar kuvvetlidir ki, şunun veya bunun yılması bizi
aslamüteessir etmez, belki uyanıklığa sevk eder, daha çok dikkatli yapar.

Şişecam’ı 21. yy. küresel rekabetine taşıyacak kadrolar, arkalarında duracak güçlü kurumsal
kültür ve geleneğin üstüne, muasır medeniyet seviyesindeki eğitim ve vizyonlarından gelen
kendine güveni katmalıdırlar. Şişecam’ın “Cumhuriyet’in Sınaî Markası” olmasından ileri gelen
manevi gücü, çalışanlarına gereken manevi desteği ve güveni verecektir. Bu destek ve güven
herhangi bir başarısızlık korkusunu kolaylıkla yenecektir. Ülkenin en köklü ve en güçlü sanayi
kuruluşunda dışa bağımlılık olamayacağı gibi çaresizlik de söz konusu değildir. Yeni yüzyılın
başında da hedeflerine ulaşmak için, Şişecam’ın ihtiyacı olan, kendi değerlerini günün
gerekleriyle yoğurup cesur olmasıdır.

13. Mükemmeliyetçidir

Hareketler bütün ayrıntılarına kadar tamamen düşünülmüş, tespit olunmuş,
hazırlanmış, idare edilmiş ve sonuçlandırılmıştır.

Birbirimizi kelimeler ve şekiller üzerinde kırıyoruz. Bunlar sizin için ayrıntılar,
fakat bizler için ise bu ayrıntılar, esası ifade ediyor.

Bir savaşın kazanılması için ne denli küçük şeylerin bile dikkate alınması
gerektiğinianlatabilmek için, bunları bilginize sunulmaya değer görürüm.

Mükemmeliyetçilik, Şişecam’ın inovasyon atağının en önemli ayaklarından biri
olacaktır. Süreçte mükemmeliyetçilik, kadro mükemmeliyetçiliği, “Şişecam
İnovasyonu”nun merkezinde yer alacaklardır. Detaylara hâkim olanlar bütünün de
hâkimi olacaklardır. Tüm operasyonel faaliyetlerin amacı olan “değer yaratma”
ancak detayda yakalanır. İş sürecinin her kademesi dikkat ve titizlikle incelenmeli,
gerekli dersler çıkarılmalıdır. Sürecin en küçük ayağından başlayacak olan
mükemmeliyetçi bakış tüm operasyonun mükemmeliyet kazanmasında büyük rol
oynar.

18.  Girişimcidir

Efendiler, bilirsiniz ki, hayat demek mücadele demektir. Hayatta başarı
mutlaka mücadelede başarıyla mümkündür. Bu da, manen ve maddeten
kuvvet, kudrete dayanır bir keyfiyettir.

İnsan, hareket ve faaliyetinin, yani dinamizminin ifadesidir.

Bir fert İçin olduğu gibi, bir millet için de kudret ve kabiliyetini fiili eserleriyle
gösterip, ispat etmedikçe, itibar ve ehemmiyet beklemek beyhudedir.

Yalnız tek bir şeye ihtiyacımız vardır. Çalışkan olmak Servet ve onun tabii
neticesi refah ve saadet, yalnız ve ancak çalışkanların hakkıdır.

Çalışmak demek boşuna yorulmak terlemek değildir.

Yaratılan iyi eğitimli, açık vizyonlu iş gücünün enerjisi, kurulacak dinamik yapıyla
canlı tutulmalıdır. Şirketçe verilen mücadeledeki önemleri, bireysel olarak
çalışanlara çeşitli yollardan hissettirilmelidir. Çalışanın işine olan saygısı, merakı ve
sevgisi, yüksek performansın anahtarıdır. Yüksek performansın yanında şirket
kültürüne artan şekilde vurgu yapılması, çalışanların aidiyet duygularını arttıracaktır.
Belirlenen departmanlarda kurulacak ekiplere, iç girişimci bir hüviyet tanımlanıp,
desteklenerek yenilikçi dinamik ve agresif bir yapı kazandırılmalıdır. Elindeki
imkânları uygun şekilde kullanarak, yeni fırsatlar yaratmaları beklenilen bu ekipler,
üst yönetimle etkin iletişim içinde olmalılardır.

9. Öncü Olandır

Efendiler, tarih çürütülmez bir kesinlikle gösteriyor ki, büyük girişimlerde tek bir
Önderin bulunması, başarının zorunlu koşuludur. Bir çokluk yönetimi başarıya
giden yolu asla bulamaz.

Türk neferi kaçmaz, kaçmak nedir bilmez. Eğer, Türk neferinin kaçtığını
görmüşseniz, derhal kabul etmelidir ki, onun başında bulunan en büyük komutan
kaçmıştır.

Kurucu ilkelerimizde insan kadar önemli olan bir diğer husus da liderliktir. Kurulduğu
günden günümüze kadar Atatürk’ün manevi liderliğinde olan Şişecam, küresel rekabet
çağına da kurucusunun manevi liderliğinde girecektir. Kurucumuzun manevi liderliği
dışında, mevcut yöneticiler ise, Şişecamlılık ve Şişecam Kültürü’nün çalışanlara karşı
temsilcisi olacak, en zor koşullarda bile ilk adımı atarak ekiplerine cesaret vereceklerdir.
Yöneticilerinin gösterdikleri liderlik ve cesaret çalışanların aidiyetini arttıracak, kurum
kültürünün ayrılmaz parçaları olarak, gelecek yıllara sağlam bir şekilde taşıyacaktır.

15. Problem Çözendir

Zorlukları çözen kimse olmak isteyenlerin ilk yapacakları, olayların
içyüzünü bilip, ona uymak olmalıdır.

Biz teori ve laf yerine, iş yapmayı tercih ettik.

Şimdi sözden ziyade iş zamanıdır. Artık benim için çok söz söylemeye
ihtiyaçları kalmadı kanaatindeyim. Bundan sonra bizim için faaliyet,
hareket ve yürümek lazımdır.

Tatbik eden, icra eden, karar verenden daima daha kuvvetlidir.

Sorunun değil, çözümün katkısı olma gerekliliği, hayatta da gereken önemli
yetilerdendir. Çalışanlar mevcut operasyondaki bir soruna dikkat çekecekleri
zaman, sorunun çözümü hakkında da bir yol önermelidirler. Problem çözücü
olmanın en önemli adımı ortadaki soruna hâkim olmak, tüm yönleriyle analiz
ederek hakkında doğru tanımlamalar yapmaktır. Problem çözümlerinde en
kısa ve doğru yol problemin sebeplerini de analize katarak, parçalara ayırıp
bölüm bölüm çözmektir. Dinamik ve esnek organizasyon yapısı, yönetimin
inisiyatif almaya teşviki, çalışanların problem çözme yetilerini ve kendine
güvenlerini arttırır.

16. Sorumluluk Almaya Hazır ve Aldıktan sonra 
da Cesurdur

Sorumluluğu üzerine almak cesaret ve hevesi her işte en çok
lazım olan bir huydur. Birçok insanlar, sorumluluğun
başkalarında olduğunu bildikleri zaman, en cesur ve cüretkâr
olurlar, fakat eğer sorumluluk kendilerinde olursa, bu cesaret
ve cüretin azaldığı ve çekingen oldukları görülür. Hâlbuki
sorumluluğu bilerek, hesaplayarak üzerine alan insanlar,
küçük ve büyük, aldıkları işlerde başarı gösterirler.

Sorumlulukyükü her şeyden, ölümden de ağırdır.

Bir meselenin tartışmasına katılan kimse düşündüğünü,
kanaatini açık söylemeli, yaptıklarını da kendi namına
yapmalı, yaptığının sorumluluğunu da kendi üzerine
almalıdır.

Küçük büyük tüm risklerin tanımlanmasından sonra, inanıp
sorumluluğun altına girilen işlerde başarısızlık şansı nadirdir.
Yapılacak görev için çalışma başladığı andan itibaren sorumluluk
dağılımı ekip üyeleri arasında fikir alışverişi yapılarak paylaştırılmalı,
herkesin sorumluluğu açıkça belirtilmelidir. Yapılan paylaşım
sonucunda herkes sorumluluğu ile ilgili sağlıklı karar verebilecek,
verdiklerin kararında sorumluluğunu alacak bilinçte olmalıdır.
Liderin de aldığı kararları ekibine danışması, onların fikirlerini alması
ve kararını gerekçelendirmesi sonraki çalışmalardaki dayanışmayı
ve ekip içi güveni tesis edecektir.

17. Strateji Bilincine Sahiptir

Savaş için düşmanı ordugâhımızda beklemek olmaz, onu uzaktan
karşılamak en iyisidir. İleri gitmek, beklemekten iyidir.

Baskın, zafer için birinci anahtardır.

Kesin sonuç, saldırı ile alınır.

Her taarruza karşı, daima karşı taarruz düşünmek lazımdır. Karşı
taarruz ihtimalini düşünmeden ve ona karşı emniyete şayan
tedbir bulmadan hareket edenlerin akıbeti, yenilmek, bozguna
uğramak ve yıkılmaktır.

Sınırlı vasıtalarla büyük işler görmenin denenmiş biricik usulü,
kuvvetlerimizi dağıtmamak, mevcut vasıtaların hepsini,
gayelerimizin en önemli olanları üzerinde toplamaktır.

Mühim olan, memleketi temelinden yıkan, milleti esir ettiren iç
cephenin düşmesidir. Bu hakikati bizden iyi bilen düşmanlar, bu
cephemizi yıkmak için asırlarca çalışmışlar ve çalışmaktadırlar.
Bugüne kadar muvaffak da olmuşlardır. Gerçekten kaleyi içinden
almak, dışından zorlamaktan çok kolaydır.

Bilgi Çağı’nın imkânlarıyla daha büyük bir hızla gelişen teknoloji ve
sanayi devlerinin sürekli inovasyonları, her pazardaki küresel rekabeti,
hızlı değişen dinamik bir şekle getirmiştir. Rekabet, maliyet
merkezinden çıkarak her alanda görülmektedir. Yeni teknolojilerle
saldırgan rekabet kurallarıyla işleyen rakiplere karşı güvenli pazarlarda
faaliyet göstermek günümüzde bir seçenek olmaktan çıkmıştır.
Yöneticiler anlık veya uzun vadede karşılaştıkları tehdit ve saldırılara, en
iyi cevap yine saldırı ile alınır. Korunarak veya öncüleri yüzeysel olarak
takip ederek zafer kazanılmayacağı aşikârdır. Yapılan hatanın farkına
vararak, gerekli derslerin çıkarılmasıyla birlikte, az zararla çekilebilmek
en az bir projeyi hayata geçirmek kadar önemli bir tecrübe ve başarıdır.

Operasyonun her aşamasında lider ve ekibinin büyük resme hâkim
olması gereklidir. Yapılan en küçük işin bile genel stratejiye olacak etkisi
verilen sorumlulukla açıklanmalı, ekip bireylerini ve liderlerinin genel
strateji üstündeki etkileri değer ve önemleri vurgulanmalıdır.

14. Vizyonerdir

Bir zamanlar gelir, beni unutmak veya unutturmak isteyen
gayretler belirebilir. Fikirlerini inkâr edenler ve beni yerenler
çıkabilir. Hatta bunlar, benim yakın bildiğim ve inandıkların
arasından bile olabilir. Fakat, ektiğimiz tohumlar o kadar özlü ve
kuvvetlidirler ki bu fikirler, Hint'ten, Mısır'dan döner dolaşır gene
gelir, verimli sonuçları kalpleri doldurur. 1937 (Atatürk'ten B.H.,
s. 6, 128)

Beni övme sözlerini bırakınız; gelecek İçin neler yapacağız, Onları
Söyleyin! (Afetinan, Atatürk'ün BM.M., s. 37)

Ben görevimin bitmediğini, yüklendiğim sorumluluğun da yüksek
ve çetin olduğunu anlıyorum. Arkadaşlar, bu görev bitmeyecektir;
ben toprak olduktan sonra da devam edecektir! Ben seve seve,
sevine sevine bütün varlığımı bu kutsal göreve vereceğim ve onun
yüksek sorumluluğunu yüklenmekle mutlu olacağım. Görevime
başarı ile devam edebileceğim. Çünkü büyük milletimizin, kalp ve
vicdanında bana karşı sarsılmaz bir güven ve itimat taşımakta
olduğunu görüyorum. Bu benim için büyük kuvvettir, büyük
yetkidir. 1925 (Atatürk'ün S.D.II, s. 236)

Küresel rekabette kalıcı olması için çalışanların olayları tüm yönleriyle
ele alabilen, yaptığı işin geçmişte dünyada nasıl yapıldığını, gelişimini,
gelecekteki olası trendleri, ekonomik ve politik beklentilerin ortaya
koyacağı muhtemel senaryoları analiz eden kaynakları doğru şekilde
tahlil ederek, verilecek kararların sonuçlarını tüm aşamalarıyla
yorumlama kapasitesine sahip bireyler olmalılardır. Vardıkları sonuçları
kararlara, kararları eylemlere dönüştürme yetisine sahip çalışanlar hiç
kuşkusuz kuruluşların rekabet üstünlüğünü ellerinde tutmasına,
dünyanın gelişimine ve değişimine paralel şekilde, iç işlemede, yaratıcı
bakış açısı geliştireceklerdir.

Hedef olarak konulacak kısa, orta ve uzun vadedeki vizyonun dalları
olacak çalışanlar, geniş vizyonlarıyla mensubu oldukları kuruluşlara
değer katacaklardır. Yöneticilerin de görevi çalışanlarının zayıf yönlerini
geliştirmek yerine, vizyonlarına uygun biçimde, güçlü yönlerini
kullanarak ellerindeki insan kaynağını en etkin şekilde kullanmaktır.

19.  Zamanı Yönetendir

Bir işi zamansız yapmak, o işten netice alamamaya neden olur.
Fikirlerinize muhalif değilim. Sadece zamansız olduğu fikrindeyim.
Her şey sırasında ve zamanında yapılmalıdır.

Alınacak kararların yerinde veya olmaması değil, zamanlamasının doğru
olması esastır. Kararlar herhangi bir zaman için doğru veya yanlış olarak
nitelendirilemez. Karar ne kadar yaratıcı ve verimli olursa olsun, yanlış
zamanda uygulamaya konması bahsi geçen kararı yararsızın ötesinde,
zararlı bile kılabilir. Gerçekleşen her olay kendi saati içinde düşünülüp,
karara bağlanabilmelidir. Kararı vermenin ötesinde onu doğru zamanda
ve doğru şekilde uygulamaya koyma, büyük önem teşkil eder. Beklemenin
yanı sıra, anlık verilmesi gereken kararlarda ise, durum kavranarak
harekete geçilmelidir.

20. İnsanı Önceleyendir

Sermayenin azlığına bakarak cesaretiniz kırılmasın. Böyle
müesseseler için en kuvvetli sermaye; zekâ, dikkat, iffettir. Teknik
ve metodik çalışmasını bilmektir. Bu düşünceyle işe sarılınız,
mutlaka başarılı olursunuz.

Senelerce evvel bu memleketi, bu güzel ve kıymetli milleti düştüğü
felaketten çıkarabileceğim kanaatiyle Anadolu'ya geçtiğim ve
maksadın icap ettirdiği teşebbüslere giriştiğim zaman, hiç de
emrimde, beş para olmadığını beyan edebilirim. Fakat parasızlık
benim milletle beraber, hedefe atmaya muvaffak olduğum koca
adımları kösteklemek değil, zerre kadar azaltmaya dahi sebep
teşkil edememiştir. Yürüdük, muvaffak olduk Yürüdükçe, muvaffak
oldukça,maddi zorluklar ve engeller kendiliğinden hallolundu.

Tüm faaliyetlerin ötesinde bir kuruluşun en önemli değeri insan olmalıdır.
İnsandan sonra bir bütün olarak çalışanlardır. Mükemmeliyetçi kadroların
başında onlara layık yöneticiler, çalışanlarının mutluluklarından
sorumludurlar. Bireyler kuruluşun temeli olarak onların kendilerini ifade
edebilmeleri, kuruma büyük katkı sağlar. Çalışanın özelliklerini, güçlü
yanlarını ortaya çıkarmak kurumu zenginleştireceği gibi, kendine güveni
sağlambireylerden kurulacak ekiplerden, verimli çalışan kadrolar yaratılır.

1.   Atatürk İnsanı Yenilikçidir

Yeni, daima yeni şeylerden ve insanların uygarlık yolunda
ilerlemelerinden söz edelim. Bu bize gelecek için hız ve kuvvet
verecektir. Hepinize öğüdüm budur. Afetinan, M.K. Atatürk’ten
Yazdıklarım, s.9)

Uygarlık yolu yüzyıllardır toplumların, liderlerin ve kurumların
“yeniliğe ne kadar ayak uydurabildiklerine” ve buna bağlı olarak
rekabetçiliklerine göre kaderlerini çizmiştir. Kurucumuzun tarihteki
yeri, yönetim anlayışı ve dehası kadar, yeniliği yaratma ve rekabetçiliği
geliştirme gücünden dolayı, zamana karşı önemini kaybetmemiştir.
Rekabetçilik ve yenilik sürekliliktir ve kaynağını onu yönetebilen güçlü
insan kaynağından almıştır. Yeniliği gerçekleştirebilecek insanları
yetiştirebilen toplumlar ve barındıran şirketler ön sıralarda
olmuşlardır.

2. İnsana en büyük değer verendir

Gerekli sebeplerde hata ediyorsunuz! Bana, yeni bir kuruluş
oluşturacağınız yerde cansız maddelerden söz ediyorsunuz;
hâlbuki bana adamdan söz etmelisiniz! Filân yerde Ali Bey var,
deyin; onu, gözümde canlandırın! Eğer bu Ali Bey istenen
adamsa binayı da, parayı da, etrafına toplanacak kitleyi de
yaratır. Taşa toprağa değil, insana değer verin! 1933
(Atatürk'ten B.H. s. 59) (Yeni kuruluşlar için bina, para, ortam
olanaklarından söz edilmesi üzerine söylenmiştir.)

Genç cumhuriyet gelişiminin temeline insanı koymuştur. Ümmetten
bireye dönüşmenin coşkusu, rahatlığı, özgürlüğünün yanı sıra sancısı,
cumhuriyetin karakterini oluşturmuştur. Kurumların işlevsiz, sanayinin
çağdışı, modern eğitimin olmadığı Türkiye Cumhuriyeti, insana ve
gençlerine “çağdaş birey” olmalarının yolunu göstermiş, devamında da
harcı atılan çağdaş toplumun inşaatını başlatmıştır. Atatürk yönetim
geleneğinde, insan, her zaman kurumların, kuralların önünde yer
almıştır. Bugün de anlaşıldığı üzere entelektüel varlık, günümüzde
işletmelerin ellerinde tutmaları gereken en önemli varlık olarak kabul
edilmiştir. En büyük yokluklarda, en zor koşullarda bile entelektüel
varlığın sağlamlığı Türkiye Cumhuriyeti örneğinde olduğu gibi
ilerlemenin yapıtaşı olacaktır.

3.  Beraberce Varolmaya İnanandır

İstanbul halkının bu geceki toplantısına katılmamı istediğiniz
için çok teşekkür ederim. Her zaman, her yerde olduğu gibi,
bu gece de burada halkla karşı karşıya geldiğim anda büyük,
yüce bir kuvvetin etkisinde kaldığımı hissettim. Bu kuvvet
nedir? Türk harflerinin, Türk sosyal topluluğunu oluşturan
yüksek insanların yürek kaynaklarından yükselen duyguların,
isteklerin, heyecanların niyetlerin bir noktada, bir hedefte, bir
amaçta birleşmesidir. Bu kuvvetin böylesine toplumsal
olabilmesi, onun çok temiz, çok soylu olmasıyla mümkündür.
Bu, benim ve tüm dünyanın gördüğü kuvvet kesinlikle en
yüksek niteliklerle belirgindir. Bir ulus bu nitelikte bir kuvvet
ve canlılık gösterdiğinde o ulusun insanlık tarihinde yepyeni
bir aşama açmakta olduğundan kuşku duyulmamalıdır. 8
Ağustos 1928

Kurucumuzun üzerinde önemle durduğu gibi, ortak bir misyon
etrafında birleşen bir topluluğun yepyeni bir aşama
gerçekleştirebileceğinden kuşku duyulmamalıdır. Bu bağlamda
grupça ortaya konacak hedefler ve bunlara gidiş yolu spesifik bir
şekilde grup içinde ve dışında duyurulmalı ve her kademeden bütün
çalışanlar tüm varlıklarıyla, misyonun önemine yönetim kadroları
tarafından ikna edilerek, kattıklarıyla, koyulan hedeflere
ulaşılmasındaki paylarını hissedebilmeli, hedefe ulaşırken
yarattıklarının ışığında artan bir coşkuyla çalışabilmeli.

4. İnsanların Kalplerini ve 
Güvenini Kazanandır

Şimdi, bizim yönlendireceğimiz ve yöneteceğimiz insanların
emelleri, ruhlarında saklı özellikleri nelerdir? Biz komuta
edeceğimiz insanların hangi emellerini kendimizde ortaya çıkarıp
somutlaştırarak onların kalplerini, onların güvenini kazanacağız?
Ve onlara moral güç kazandırmak için esin kaynağı olacak
araçları belirleyeceğiz? Ve insanlardaki, ancak hayal edilen
amacın ve idealin bir araya geldiği gözle görünmez özelliklere,
görünür araçlarla mı hitap edeceğiz? Herhalde askerlerimizin
ruhunu kazanmak bizim için bir görev olduğu gibi; öncelikle
onlarda bir ruh, bir emel, bir kişilik yaratmak da Allah’tan ve
Peygamber’den sonra bize düşüyor. Sofya, 1914

İlk dönemde savaşlar, sonrasında ise insanların toplu refah arayışları
süresince, verimi sağlayan; beraber, ortak ve iş bölümüyle çalışmaya
karar verip toplumu oluşturmalarından bu yana “insan yönetimi”
olmuştur. Tarihin başından günümüze kadar, yöneticilerin en büyük
destekçisi manevi güçler olmuştur. Makine kadar sistemli ve düzeyli
çalışmasının yanı sıra, bir topluluğu aynı amaç etrafında inançla
birleştirmesi de, en az ilki kadar büyük önem taşımaktadır. Şişecam’ı da
kuruluşu, kurucusu ve barındırdığı maneviyat; onu pazarın kurallarını
belirleyen büyük oyuncuların başına getirmiştir.
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